
 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052079 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

1 

 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

DECRETO 

Oggetto: procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo avente ad oggetto “Progetto di comunicazione 2022 per il Dipartimento di 
Ingegneria e Scienze Applicate” nell’ambito del progetto 60DISACOM22 “Quota 
finalizzata alla gestione degli aspetti di comunicazione, gestione siti di dipartimento e 
corsi di studio” – esclusione candidatura 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la propria determinazione rep. n. 72/2022 prot. n. 76003/VII/16 del 18/05/2022, con 
cui è stata autorizzata la procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 
n. 1 incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto “Progetto di comunicazione 2022 
per il Dipartimento di Ingegneria e Scienze Applicate” nell’ambito del progetto 
60DISACOM22 “Quota finalizzata alla gestione degli aspetti di comunicazione, gestione 
siti di dipartimento e corsi di studio”, responsabile del fondo prof.ssa Giovanna 
Barigozzi; 

VISTO l’art. 2 dell’avviso di selezione prot. n. 76151/VII/16 del 18/05/2022, che dispone in 
merito ai “Requisiti di partecipazione” alla procedura selettiva, prevedendo il possesso 
di uno dei seguenti titolo di studio:  

• Laurea magistrale in Informazione e sistemi editoriali (LM-19), Laurea specialistica 
in Editoria, comunicazione multimediale e giornalismo (13/S); Laurea magistrale 
in Scienze della politica (classe LM-62), Laurea specialistica in Scienze della 
politica (classe 70/S); ed equiparati, ovvero Diploma di Laurea (DL) conseguito 

secondo le modalità precedenti all’entrata in vigore del D.M. 509/1999 e s.m.i. e 

titoli equipollenti ai fini dell’ammissione ai pubblici concorsi; (vedi tabella al link 
http://attiministeriali.miur.it/UserFiles/3160.pdf)”; 

 
VISTA la candidatura, depositata agli atti, presentata dalla dott.ssa Giovanna Fabiola 

Valverde in data 03/06/2022 – prot. 80133/VII/16 avente ad oggetto “Incarico bando 
n. 5/2022”; 

APPURATO che la dott.ssa Giovanna Fabiola Valverde ha conseguito la Laurea Magistrale in 
Diritti dell’uomo ed etica della cooperazione internazionale (D.M. 270/04), appartenente 
alla “Classe delle lauree magistrali in Scienze per la cooperazione allo sviluppo - LM-81” 
e che tale titolo non rientra tra quelli richiesti nell’avviso di selezione sopraccitato; 

RICHIAMATO l’art. 2 del summenzionato avviso di selezione, secondo cui l’amministrazione 
può disporre, in ogni momento, con decreto motivato del Direttore del Dipartimento, 
l’esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti; 

DECRETA 

La domanda di partecipazione all’avviso di selezione prot. 76151/VII/16 del 18/05/2022 
presentata dalla dott.ssa Giovanna Fabiola Valverde è esclusa per difetto del requisito 
partecipativo prescritto dall’art. 2 dell’avviso.  

                    
X IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 



 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052079 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

2 

 
 

(prof.ssa Giovanna Barigozzi) 
IL VICEDIRETTORE 

(prof. Massimo Manghisoni) 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2022-06-29T16:23:01+0200
	IT
	Massimo Manghisoni




